
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 15 ottobre 2024

N 56
Il giorno martedì 15 ottobre 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA AG

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: COLLABORAZIONE PER L'ORGANIZZAZIONE DEL CICLO DI 
INCONTRI “FARE ASSIEME” (OTTOBRE 2024-GENNAIO 2025).

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
7
7
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
7
/
1
0
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• con nota prot. 2612/2024 è stata inoltrata richiesta alla Biblioteca Bertoliana di collaborare 
all’iniziativa “FARE INSIEME una Nuova Biblioteca”, ciclo di incontri promossi da 
INDIRE (Istituto Nazionale Documentazione Innovazione Ricerca Educativa) e  Sintesi 
APS  che, in collaborazione con Comune di Vicenza e Biblioteca civica Bertoliana, 
intendono declinare temi legati all’organizzazione degli spazi bibliotecari;

• La rassegna sarà organizzata in tre incontri:

28/10 ORE 19: VERSO UNA CITTA’ INCLUSIVA, con Giacomo Possamai, Alberto Galla, 
Alessandra Lanaro, Francesca Carli, e con ELENA GRANATA, docente di Urbanistica e 
autrice del libro “Il senso delle donne per la città” e ELENA BONETTI, già ministra delle 
pari opportunità e della famiglia;

22/11 ORE 18.30: ABITARE GLI SPAZI EDUCATIVI. L’alleanza tra scuola e città può 
generare nuove architetture educative, sociali e culturali. Interviene Giovanni Selmo, 
Assessore all’Istruzione, Francesca Carli, Stefano Coquinati, in dialogo con ELENA MOSA 
e LORENZA ORLANDINI ricercatrici INDIRE;

GENNAIO 2025 (data da definirsi): LIBERTA’ E’ PARTECIPAZIONE Il coinvolgimento 
dei giovani, di quali tempi e spazi hanno bisogno per diventare protagonisti del loro tempo. 
Con ALBERTO PELLAI, psicoterapeuta e scrittore;

Detto che gli incontri rientrano nella programmazione del DUP 2024-2026, la Biblioteca civica 
Bertoliana sosterrà le spese di sorveglianza Pantarhei Srl (quantificate per i tre incontri in € 351,36, 
Iva inclusa) e delle pulizie eseguite da Coopservice Soc. Coop. p.a. (quantificate in € 226,92 Iva 
inclusa), INDIRE e Sintesi APS si occuperanno delle spese di ospitalità dei relatori;

Precisato che i libri proposti negli incontri saranno, per l’occasione, messi in vendita al pubblico al 
bookshop di Palazzo Cordellina, secondo le modalità previste dalla delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 5 del 20/2/2012 “Attivazione del servizio bookshop in Palazzo Cordellina”;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A



- di approvare l’organizzazione della rassegna “FARE INSIEME una Nuova Biblioteca”, ciclo di 
incontri promossi da INDIRE (Istituto Nazionale Documentazione Innovazione Ricerca Educativa) 
e Sintesi APS, in collaborazione con Comune di Vicenza e Biblioteca civica Bertoliana;

- di inserire tale iniziativa nella propria programmazione culturale;

- di sostenere le spese per i servizi di sorveglianza e pulizia della Sala Dalla Pozza di Palazzo 
Cordellina, effettuati rispettivamente dalle ditte affidatarie Pantarhei Srl e Coopservice Soc. Coop. 
p.a, quantificate complessivamente in € 578,28, Iva inclusa;

- di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza al fine di 
garantire il buon esito delle iniziative.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi  dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare la rassegna di incontri.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


